



W DNI POKOJU



Film barwny Scenariusz: I. Prut. Reżyseria: W. Braun. Zdjęcia: D. Demicki. Muzyka: I. Mejtus. Produkcja: Wytwórnia Filmów Fabularnych w Kijowie 1950 r.

Niezła rekomendacja! Mówi poseł obcego mocarstwa Clark, gdy dowiaduje się, że Hitler nagroził von Goerlitzem za jego wycieczkę na Atlantyk...

Przedstawiony wyndek skłócił mógłby nasunąć myśl, że treść filmu stanowi wypadki z czasów ostatniej wojny światowej. A jednak tak nie jest...

Autoryzacja filmu nie mówią, jakiej narodowości jest admirał, wydający szpiegowskie instrukcje Clarkowi...

Czy jest jednak potrzebne ściślejsze określenie? Chyba nie jest tak trudno zgadnąć, kto znów wieksza broń w ręce byłym hitlerowcom...

Gdy komendant łodzi pyta marynarzy, remontujących pompę, o ich samopoczucie, otrzymuje takie odpowiedzi: — Jak samopoczucie? — Prawie normalne...

Demaskować zamiary podżegaczy wojennych, demaskować ich prawdziwe, antyludzie oblicze — to ważne zadanie stojące przed sztuką walczącą o pokój...

W Nowym Yorku odbyła się przed kilkoma tygodniami międzynarodowa konferencja naukowa, poświęcona zagadnieniom chemii...

Churchill „umniejsza ciężary” W związku z mającymi się nadejść wybory w Anglii — Churchill wygłosił mowę programową...

O błędach, jakie popełniła Delegatura Ministerstwa Szkół Wyższych i Nauki oraz instancje ZMP i ZSP warszawskich wyższych uczelni przy przyjmowaniu do Domów Akademickich studentów I roku

Spokaliśmy się w Domu Akademickim na Karolkowej, w pokoju 105. Wszyscy pięciu przyjeżdżaliśmy do Warszawy, aby statutować na Politechnice...

Milają dni, a stalego przydziału do Domu Akademickiego nie ma. Chodziliśmy do delegata ministra Szkół Wyższych i Nauki...

Dołączył do nas przydział, tego samego nie powiedzieli ani delegat, ani to Dziekanat...

Po odpowiedzi na pytanie, skąd wzięły się te trudności studentów — udaliśmy się do wyższych uczelni Warszawy...

Dwa razy przyjeżdżał z Radomia do Warszawy kol. Jan Kiełbasa, by usłyszeć, że lista studentów, którym przydzielono miejsca w Domu Akademickim „będzie jutro”...

Przychodzili do naszej redakcji koledy — studenci, pracownicy nauki i pracy społecznej, jak np. kol. Czesław Królkowski czy Andrzej Sukianiec...

W ubiegłym roku w Warszawie studiowało około 18.700 studentek i studentów — z tego w Domach Akademickich zamieszkiwało 4.800 osób...

W bieżącym roku w związku ze zwiększeniem liczby studiującej młodzieży w Warszawie do 21 tysięcy zaplanowano umieszczenie w Domach Akademickich 6.100 studentów i studentek...

Niełatwo jednak domyślić się, że takie „zagęszczenie” zrobione „na gorąco” w chaosie, w atmosferze zdemotywowania, bez uprzednio przemyślanego planu...

Wano tymczasowo w świetlicy stu studentów. Tak było również na Uniwersytecie Warszawskim i tak było w Domu Akademickim przy placu Narutowicza...

Kiedy aktywności ZMP i ZSP zmieniają się w urzędniczą — biurokratyczną W pierwszych dniach października niektórzy pracownicy aparatu ZMP i ZSP opowiedzieli za sprawy Domów Akademickich...

Niestety, ani jedna warszawska uczelnia nie dostarczyła na czas — to znaczy do 15 września — zatwierdzonych list przyznanych miejsc w Domach Akademickich...

Uważamy, że sprawa „organizacji” przyjęcia studentów przybyłych do Warszawy na studia w roku bieżącym, winna stać się przedmiotem szczegółowej analizy...

Uważamy, że organizacja ZMP z całą energią winny przystąpić do wyjaśnienia trudności akademickiej przyznawanych lokalii dla zamieszkania studentów I roku...

Hartować studentów w walce z trudnościami, zwalczać nieudolność i biurokrację Aktywności ZMP i ZSP powinny przede wszystkim wyjaśnić trudności, prosto i prawdziwie tłumaczyć...

Wiednia odbyło się posiedzenie Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego (MKOL). A na posiedzeniu proponowano obywateli niemieckich Komitetem Olimpijskim stworzenie jednego, wspólnego...

Stanowisko MKOL było jasne i niedwuznaczne. A sportowcy NRD zaproponowali od razu przygotowanie się do Olimpiady razem, wspólnie...

Zachodnio-Niemiecy rozłamowcy — „działacze sportowi” jak zwykle nie zgodzi się na te propozycje, choć Karol von Halt — przewodniczący Komitetu Olimpijskiego Niemiec Zachodnich...

checi i energii do nauki, o-puszczanie rak. Zadnie trudności nie mogą być powodem zniechęcenia młodego obywatela naszego kraju...

Od instancji do instancji, uędrowali przewodniczący nauki Studentów odsyłano często od Zarządu ZMP do KU ZSP, a stamtąd do delegata i dzikańców...

Przed wojną w wyższych uczelniach Polski uczyło się zaledwie 7 proc. studentów pochodzenia robotniczego...

Musi więc organizacja ZMP-owska hartować studentów w walce z trudnościami, wychowywać ich w duchu ofiarności, bezgranicznego zaufania do Partii...

Z drugiej strony energicznie trzeba zwalczać wszelkie przejawy nieudolności, bezduśności i biurokracji, które stwarzają nowe i pogłębiają nasze trudności...

Trzeba również zawsze umieć rozróżniać gdzie istnieją rzeczywiste trudności, a gdzie nieudolność i biurokracja próbują zastąpić się tymi rzeczywistymi trudnościami...

O zachodnio-niemieckich „działaczach sportowych”, przygotowaniach olimpijskich i strachu przed słowem „pokój” — Same „szyszki” z hitlerowskiego światła...

Przewodniczący Komitetu, to Karol von Halt, były oficer SS i jeden z kierowników faszystowskiego ruchu sportowego...

— Bój się oni własnego narodu, a zwłaszcza młodzieży; bój się obywateli NRD, którzy w coraz lepszych warunkach budują dobrobyt...

rzy w trudnych dla nich chwilach. Dobrze także zagrał swe role artysty, odwrażliwiający postacie marynarzy...

Bolaterski czyn — to nie jednorazowy porwy siły i woli, ale stały i trudny wysiłek, hart, opanowanie...

Kształotwienie się tej wewnętrznej dyscypliny pokazali twórcy filmu na przykładzie młodego marynarza Panyczuka...

Film pokazuje, jak troskliwie i mądre dowódcy opiekują się żołnierzami. Widzimy także wszechstronnie życie marynarzy...

Zdzielił poświęcenie żołnierz „PK 8” wypływa na powierzchni. Choć wydobyla się własnymi siłami...

„Gdzie jest „żelazna kurtyna” W Nowym Yorku odbyła się przed kilkoma tygodniami międzynarodowa konferencja naukowa...

Churchill „umniejsza ciężary” W związku z mającymi się nadejść wybory w Anglii — Churchill wygłosił mowę programową...

Churchill wywodziła dalej, że ma w myśli rewizję w celu „umniejszenia ciężarów” specjalnych...

Oto Churchill w całej krasie Biednie przedsięwzięcia tak się „uginają” pod ciężarami...

Churchill wywodziła dalej, że ma w myśli rewizję w celu „umniejszenia ciężarów” specjalnych...



